1

П Р О Т О К О Л
заседания Исполнительного комитета

Международной федерации САМБО (ФИАС)

Ташкент, Узбекистан                                                                              11 ноября 2021 г.

Присутствовали:

Члены Исполнительного комитета ФИАС

Василий Шестаков, Роберто Феррарис,
Сергей Елисеев, Далил Скалли, Аламжон
Муллаев, Омар Лопера, Лор Фурнье,
Нобуюки Асаи, Цезарь Артеага, Владимир
Япринцев,  Мария Оряшкова, Татьяна
Тривич, Франсуа Мбасси, Анна Корчагина,
Сончон Мун, Александр Корсик, Вадим
Рогач, Михаил Козицкий

I. Приветственное слово Президента ФИАС

Выступил:
В. Шестаков с поздравительной речью по результатам выборов членов Исполнительного
комитета ФИАС и успешного проведения Конгресса ФИАС.

II. Выборы Генерального секретаря ФИАС

Выступил:
В. Шестаков с предложением избрать Р. Феррариса, члена Исполнительного Комитета
ФИАС, Генеральным секретарем ФИАС на период 2021-2025 гг.

Решили:
Избрать Р. Феррариса Генеральным секретарем ФИАС на период 2021-2025 гг.

III. Выборы в Комиссии ФИАС

Выступил:
С. Елисеев с предложением утвердить состав Комиссий ФИАС.

Решили:
Утвердить состав Комиссий ФИАС (Приложение 1).

2

IV. Право подписи

Выступил:
Р. Феррарис с предложением предоставить право коллективной подписи Президенту ФИАС
В. Шестакову, 1-му вице-президенту ФИАС С. Елисееву и Генеральному секретарю ФИАС
Р. Феррарису.

Решили:
Предоставить право коллективной подписи Президенту ФИАС В. Шестакову, 1-му вице-
президенту ФИАС С. Елисееву и Генеральному секретарю ФИАС Р. Феррарису.

V. Чемпионат Мира по самбо 2022 года – Место проведения (ЧМ-2022)

Выступил:
В. Шестаков с информацией о текущей ситуации по организации Чемпионата Мира 2022 в
г. Ашхабад (Туркменистан).

Решили:
Уведомить Национальную Федерацию боевых искусств Туркменистана о необходимости
подтвердить решение о проведении ЧМ-2022 в г. Ашхабад (Туркменистан) не позднее 31
декабря 2021 года.

Президент

Международной федерации самбо (ФИАС)  В. Шестаков

Генеральный секретарь

Международной федерации самбо (ФИАС)  Р. Феррарис